
    Uchwala Nr 518/2018    

    Zarządu Powiatu Drawskiego 

    Z dnia 16 maja 2018 r. 

O zmianie uchwały w sprawie zasad grupowania operacji gospodarczych istotnych dla 

sporządzania sprawozdań finansowych, budżetowych lub innych określonych w odrębnych 

przepisach do stosowania w Starostwie Powiatowym w Drawsku Pomorskim oraz w 

jednostkach organizacyjnych Powiatu Drawskiego, inspekcjach i strażach. 

 
Na podstawie art. 32 ust.2 pkt 3 i 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz.U. z 2017 roku poz. 1868 ze zmianami) art. 40 ustawy o finansach publicznych (Dz.U. z 2017 roku 

poz. 2077) oraz § 20 ust.1 pkt 4 Rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 13 września 2017 

r. w sprawie rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu 

terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, państwowych 

funduszy celowych oraz państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę poza granicami 

rzeczypospolitej Polskiej (Dz.U z 2017 roku, poz.1911), Zarząd Powiatu Drawskiego, uchwala co 

następuje:  

 

 

§ 1. W uchwale Nr 501/2018 Zarządu Powiatu Drawskiego z dnia 18 kwietnia 2018,w sprawie 

zasad grupowania operacji gospodarczych istotnych dla sporządzania sprawozdań 

finansowych, budżetowych lub innych określonych w odrębnych przepisach do stosowania w 

Starostwie Powiatowym w Drawsku Pomorskim oraz w jednostkach organizacyjnych Powiatu 

Drawskiego, inspekcjach i strażach, wprowadza się zmiany:   

1)   § 1.1 otrzymuje brzmienie; 

„ 1.1.  Do ksiąg rachunkowych danego okresu należy wprowadzić każde zdarzenie, 

które nastąpiło w tym okresie. Przyjmuje się, że do ksiąg rachunkowych danego 

miesiąca ujmuje się dowody stwierdzające dokonanie operacji gospodarczych 

zgodnie z zapisami zawartymi w polityce rachunkowości każdej jednostki 

organizacyjnej, inspekcji i straży.” 

2) § 10.3 otrzymuje brzmienie; 

„ 10.3. Wydatki w ramach właściwych paragrafów, pomniejsza się o kwoty 

odliczonego podatku VAT w dacie dokonania przelewu podatku VAT z rachunku 

bankowego jednostki organizacyjnej, inspekcji i straży na wyodrębniony rachunek 

powiatu.” 

§ 2. Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie do grupowania operacji 

istotnych dla prawidłowości sporządzania sprawozdań finansowych, budżetowych lub innych 

w odrębnych przepisach począwszy od 01.01.2018 r. 

 

 

 



Zarząd Powiatu Drawskiego: 

1. Starosta Drawski  Stanisław Kuczyński 

2. Wicestarosta Drawski  Jacek Kozłowski 

3. Członek Zarządu  Janusz Garbacz 

4. Członek Zarządu  Janina Jung 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do uchwały zmieniającej uchwałę Zarządu Powiatu Drawskiego Nr 501/2018 z 

dnia 18 kwietnia 2018 r. 

Z uwagi na specyfikę  jednostek organizacyjnych, inspekcji i straży,  właściwym będzie jeżeli 

kierownicy określą w polityce rachunkowości poszczególnej jednostki, datę do której 

przyjmowane będą dokumenty finansowe do ksiąg rachunkowych danego miesiąca, 

 § 10 ust. 3  został zmieniony ze względu, że wydatki powinny być pomniejszone o kwoty 

odliczonego podatku VAT w dacie przelewu jednostki podatku VAT do powiatu, a nie w dacie 

przekazania deklaracji cząstkowej VAT. 

Sporządziła: Irena Osoś 


